
INJEKČNÍ STŘÍKAČKY  

(21. 3. 19) 

Info všem a žádost o předání důležité informace žákům během TH: 

- Zvýšený výskyt použitých injekčních stříkaček v centru Litvínova, v bezprostředním 

okolí naší školy (vč. hřiště) 

- Doporučení žákům, jak se chovat při nálezu injekční stříkačky  

- Prevence před infekcí žloutenky typu B, C, viru HIV 

- Kontakty na MP Litvínov 

 

Postup při nálezu injekční stříkačkou: 

- Injekční odpad, pokud možno, nesbírejte. Většina zranění je způsobena neodbornou 

manipulací.  

- V případě nálezu dětmi je důležité informovat je, že by měly informovat rodiče, učitele, 

jiného dospělého a ti pak MP Litvínov 

 

V okolí školy, při mimoškolních akcích: 

- Zabraňte dětem přístupu ke stříkačce - slovním zákazem, přehozením novinami, 

hlídáním, aj. 

- Předejte info ŠMP (Bíl/Frý), které zajistí další nutný postup 

- V případě, že nebude možná účast ŠMP, volejte MP Litvínov a setrvejte na místě nálezu 

(či setkání), následně informujte ŠMP (nutný zápis v deníku ŠMP) 

 

Pokud nelze aktuálně tento postup použít a musíte stříkačku odstranit sami (POUZE 

V KRAJNÍM PŘÍPADĚ A POUZE PRO DOSPĚLÉ!!!!) 

- Připravte si pevnou nádobu, do které stříkačku umístíte. Vhodná je uzavíratelná 

plastová láhev či plechovka 



- Nejlépe v rukavicích (nebo přes kapesník, ubrousek, igelitový sáček) uchopte stříkačku 

co nejdále od jehly (!!) a vložte do nádoby 

- Nádobu bezpečně uzavřete (víčkem, rozšlápnutím plechovky, aj.) tak, aby stříkačka 

nemohla vypadnout 

- Po domluvě předejte MP Litvínov (plus info ŠMP do deníku) nebo ŠMP (postarají se) 

 

Postup při poranění injekční stříkačkou 

- Bezprostředně po poranění nechte ranku co nejdéle volně krvácet. Krvácení totiž sníží 

dávku viru. Ranku nemačkejte! 

- Po zastavení krvácení ranku důkladně omyjte vodou a mýdlem a ošetřete dezinfekčním 

roztokem - nejlépe Jodisolem nebo 0,2% Persterilem. Tyto roztoky mají antiseptický a 

protivirový účinek. 

- Co nejdříve (!!) vyhledejte praktického lékaře, event. Krajské hygienické stanice nebo 

se přímo obraťte na nejbližší infekční oddělení nemocnice s poliklinikou.  

 

MP Litvínov 

pevná linka: 476 767 850 (pevná linka 24 hod) 

pevná linka: 156 (tísňová linka) 

mobilní: 737 523 523 (dispečink 24 hod.) 

 

Do TK: 

TH – prevence – bezpečnost a chování při kontaktu s injekční stříkačkou 

 

 

 

 

http://jodisol.cz/
http://www.mzcr.cz/Verejne/dokumenty/krajske-hygienicke-stanice_2589_1206_5.html

